

آینه

وخت امروز

تلنگر خانم صدراعظم

● نوید مؤمن: آنچه مسلم است اینکه ایالات متحده و اتحادیه اروپایی در حال تکمیل پازل مشترکی در تقابل با ایران هستند که اجزای آن، با نظارت مستقیم مقامات ارشد آمریکا و تروئیکای اروپا (به نمایندگی از کل اتحادیه اروپایی) چیده می‌شود. متأسفانه باید این حقیقت تلخ را پذیرفت که رویکرد برخی مسئولان دستگاه دیپلماسی و سیاست خارجی کشورمان مبتنی بر پذیرش تفاوت ماهوی مقامات آمریکایی و اروپایی در پروسه مواجهه با ایران، سرعت چپش این پازل مشترک را تسریع کرده است. درست در چنین منظومه و ساختاری است که آنکلا مرکل عدم مشارکت وزیر خارجه خود در کنفرانس ورشو را با تاکید بر رویکرد مشترک واشنگتن و اتحادیه اروپایی در تقابل با ایران (در نشست‌ی به میزبانی خود آلمان‌ها در مونیخ) تلافی می‌کند! چنین رویکردی در میان سایر مقامات اروپایی نیز وجود دارد…

انتقد

خلیفه‌کشی

● سیدعلی میرفناح: انصاف این است که در این دولت بیش از دولت‌های قبل هزینه نقد پایین است. البته کسی نتواند، بلکه زورش نرسد که جلوی مخالف‌خوانی و منفی‌بافی منتقدان را بگیرد. زمان جنگ با یک دستور و تمهید ساده می‌شد جلوی انتشار فراگیر روزنامه رسالت را –که جدی‌ترین منتقد دولت دهه ۶۰ بود- گرفت و نگذاشت که همدارها و تحلیل‌های سیاسی- اقتصادی توی دل رزمندگان را خالی کند اما حالا هیچ‌س جلوی هیچ حرفی را نمی‌تواند بگیرد. ما نه فقط نظری و به اجمال دانستیم که در دنیای سایبرنتیک ممانعت بی‌فایده است بلکه تجربی و عملی با چشمان سر دیدیم که پارازیت و فیلترینگ راه به جایی نمی‌برند، کسی هم نمی‌تواند دسترسی ملت را به اخبار و عکس‌ها و فیلم‌ها و سخنرانی‌ها محدود کند. لذا پیشرفت تکنولوژی به یاری طرفداران آزادی بیان آمد و مسئولان هوشیار به خود آمدند و دریافتند که بر امور نشدنی اصرار نوزند و بی‌جهت با تنگ‌کردن بی‌وجه عرصه نقد عرض خود را نبرند. در این زمینه انصاف این است که حسن روحانی پیش‌فراول میدان‌دادن به منتقدان شد و نظری و عملی فضا را برای نقد، هر نقدی، چه سازنده و چه مخرب و با هر انگیزه‌ای، چه مصلحانه و چه کینه‌توزانه باز گذاشت.

ایران

دوران موقت تطبیق

● رضا نصری، کارشناس سیاست خارجی: پیش‌نیاز رسیدن به یک «اقتصاد مقاومتی و مصون در برابر تحریم» از بازسازی زیرساخت‌ها می‌گذرد و بازسازی زیرساخت‌ها نیز از «عادی‌سازی روابط تجاری و اقتصادی با جهان» عبور می‌کند؛ با وجود همه چالش‌ها، نشانه‌های فوق همگی در این راستا امیدوارکننده است. ثانیاً باید بدانیم دولت روحانی –که در حال مدیریت این دوران‌گذار است- با یک جنگ اقتصادی و یک جنگ روانی تمام‌عیار دست‌وپنجه نرم می‌کند و شرط انصاف این است که در هرگونه انتقاد از رئیس‌جمهوری و دولت شرایط خاص آن را نیز در نظر داشته باشیم. در بجهوه این جنگ اقتصادی و روانی، رعایت اصل انصاف -یا درک شرایط- برای ورزشکاران، هنرمندان و سلب‌ریتی‌هایی که در شبکه‌های اجتماعی با میلیون‌ها مخاطب سروکار دارند، از اهمیت مضاعفی برخوردار است. ثالثاً باید بدانیم که کارکنی‌های سیاسی و باخلافی‌های جناحی در «دوران تطبیق» از کارشکنی و باخلافی در شرایط عادی بسیار پُر مخاطره‌ر است! امروز دولت نیازمند هم‌افزایی همه نیروهاست تا کشور را از دوران پُر چالش کنونی به سلامت عبور دهد و لازم است با حساسیت و بلوغی درخور این شرایط خاص با دولت تعامل کنیم. به عبارت دیگر، همان‌طور که احزاب چپ و راست در کشورهای اروپایی، آسیای شرقی و آمریکای جنوبی برای رویارویی با چالش‌های عصر ترامپ با هم متحد و متفق شده‌اند، لازم است در ایران نیز جریان‌های سیاسی حداقل همین جنس «همکاری ملی» و «حساست را تا عادی‌سازی روابط تجاری و اقتصادی از خود نشان دهند.

politics@sharghdaily.ir

سیاست

دفاع رئیس‌جمهوری از وزیر در پی شکایت دادستانی:

آذری جهرمی به نفع مردم کار می‌کند، شکایت کنید

حسن روحانی به این سخنان واکنش نشان داد و گفت: «قوه قضائیه می‌گوید که از وزیر جوان دولت شکایت می‌کند، درحالی‌که وزیر، کار خودش را با قدرت انجام می‌دهد. او به نفع مردم کار می‌کند و به دستورات بی‌ربط اعتنا ندارد. یک نفر در قوه قضائیه می‌گوید از او شکایت می‌کند، خب شکایت کنید». او همچنین طعن‌های به مسئولان سن‌پا لز داد و عنوان کرد: «ما وقتی جوان بودیم در دوران جنگ تا ۲۲ ساعت به راحتی نمی‌خوابیدیم، ولی الان نمی‌توانیم. سن که بالا می‌رود، احتیاط و توجه به دستگاه‌های نظارتی و دادگاه به ذهن می‌آید، اما وقتی که جوان هستی اصلاً دادگاه را قبول نداری و می‌روی کار خود را انجام می‌دهی؛ وزیر جوان ما هم کار خودش را با قدرت انجام می‌دهد. این وزیر می‌شود، نه‌اینکه کسی که حساب می‌کند که پس از پایان دولت به کجا می‌رود».

آذری جهرمی: نمی‌خواهم وارد مسائل حاشیه‌ای شوم
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات هم روز گذشته در حاشیه افتتاح سه پروژه پژوهشگاه فضایی ایران در مورد شکایت از خودش گفت: «مشکل اصلی مردم بی‌کاری است و نمی‌خواهم وارد مسائل حاشیه‌ای شوم، زیرا پرداختن به حاشیه‌ها باعث می‌شود از مأموریت خود دور بمانم». به گزارش ایرنا، آذری جهرمی افزود: «از ۶ صبح تا ۱۱ شب مشغول کاریم تا در این

نگاهی به تجمعات قم

تبارشناسی اعتراض



بهشت‌نشین

روزنامه‌ها از دستگیرشدگان منتشر کرده‌اند، مربوط به سه روحانی جوانی است که یکی از آنها آقای علی ابوترابی از چهره‌های فاضل، مبارز، رزمنده و انقلابی است، دیگری طلیه جوان ۱۸ساله‌ای است که انگشت خود را بلند کرده و از آقای هاشمی فرصت سؤالی را می‌طلبید و فرد سوم طلیه‌ای است با چغیه بسیجی که این فرد آقای شفیع‌ی کیست. پیش از این اعلام شده بود علی ابوترابی، مسئول گزینش مؤسسه امام‌خمینی است. وی از شاگردان آیت‌الله مصباح‌یزدی و از نویسندگان نشریه پرتو سخن است. البته روز بعد از حادثه، حسین جلالی، رئیس‌دفتر محمدمتقی مصباح‌یزدی در قم، در گفت‌وگو با فارس به تأکید بر اینکه نفیا با اثبات درباره تشنخ‌آفرینی در جریان سخنرانی‌هایشمی‌رفسنجانی در قم هیچ نظری ندارد، ضمن تکذیب ارتباط سازماندهی‌شده میان برهم‌زنندگان سخنرانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و دفتر مصباح‌یزدی با مؤسسه امام‌خمینی(ص) گفته بود: من در ززند کرمان سخنرانی داشتم و ۱۲ شب گذشته به قم بازگشتم و حاج آقای مصباح‌یزدی هم در جهرم حضور داشتند و ۱۲ ظهر روز بعد از حادثه به قم بازگشتم.

اگرچه از این سه نفر شکایتی صورت گرفت، اما در نهایت با گذشت هاشمی‌رفسنجانی ماجرا پایان یافت. یک بار دیگر هم پای حلقه پرتو به مجرا باز شد و آن زمانی بود که عده‌ای طلیه در ماجرای راهپیمایی ۲۲ بهمن به علی لاریجانی اعتراض می‌کردند. این بار مجلس موضوع را به‌طور گسترده بررسی کرد. در گزارشی که در صحن مجلس قرائت شد، به نقش این حلقه به‌صراحت اشاره شد و در آن آمده بود: «روز قبل از راهپیمایی ۲۲ بهمن ۱۳۹۱، یکی از افراد حلقه پرتو، فرد دیگر معلومی را احضار می‌نماید و از ایشان می‌خواهد سرنوشت‌های خود را برای گفت‌آفرینی در شش‌سان جرم مطهر حضرت معصومه(س) فرخواند و همچنین خطاط و امکانات لازم را برای شب ۹/۱۱/۲۱ در محل دفتر هفته‌نامه مذکور آماده نماید (مستندات آن در پرونده قضائی وی موجود است). متون و شعارهای مدنظر توسط افرادی از حلقه پرتو ارائه شده و توسط خطاط مورد نظر به صورت دست‌نوشته آماده و تحویل وی می‌شود که برابر اعتراضات نام‌برده، به ایشان مأموریت داده می‌شود

شرایط دشوار اقتصادی، گرهی از مشکل مردم باز کنیم، به‌خصوص بحث توسعه زیرساخت‌های اشتغال در بخش فناوری اطلاعات، بنابراین وقتی برای پرداختن به این حواشی نمانده و توجه به این حواشی به سود مردم نخواهد بود. پرداختن به حاشیه‌ها باعث می‌شود از مأموریت خود دور بمانیم و شخصا نمی‌خواهم وارد این مسائل حاشیه‌ای شوم».

آذری جهرمی به خواست مردم عمل کرده است

در همین رابطه سبیهلا جلودارزاده، نماینده مجلس، در گفت‌وگو با ایرناپلاس در واکنش به شکایت دادستان از وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: «خواست مردم دقیقاً همان کاری است که آقای جهرمی تاکنون انجام داده‌اند. ایشان تا به امروز به خواست مردم عمل کرده‌اند و از این به‌بعد هم باید در این جهت حرکت کنند. دلیل شکایت از وزیر ارتباطات عدم درک صحیح از خواست مردم است. برای آنان آقای وزیر زیاد اهمیت ندارد. آنها فکر می‌کنند با این روش می‌توان مملکت را اداره و کنترل کرد. درحالی‌که کاملاً برعکس است». او افزود: «شکایت دادستانی از وزیر ارتباطات دعوای دادستان و وزیر نیست، بلکه دعوا و تلافی دو نوع اندیشه برای اداره کشور است. در این میان دولت باید به خواست مردم عمل کند».

او در ادامه گفت: گروهی هستند که فهمی از اسلام ندارند، از بعد از پیروزی انقلاب این عده فکر می‌کردند که اداره کشور باید بر اساس دیدگاه امثال آنها باشد و با شیوه عقلانیت مخالف بودند. تبار ایدئولوژیکی برخی از اینها به این گروه می‌خورد که بیشتر گرایش بنیادگرایی و سنت‌گرایی دارند. اینها تا زمانی که امام زنده بود، در انزوا به سر می‌بردند؛ چراکه امام معتقد بود که این افکار به درد اداره کشور نمی‌خورد.

درحوزه پایگاهی ندارند

او در ادامه گفت‌وگوی خود درباره تبار سیاسی این گروه از طلاب گفت: یک عده از این طلاب بیش از عقبه ایدئولوژیک عقبه سیاسی دارند. منافع حزبی عده‌ای ایجاب می‌کند که این طلاب این‌گونه حرکت کنند؛ وگرنه اینها در حوزه پایگاهی ندارند و بیشتر از بیرون هدایت می‌شوند.

جریان‌ی خالی‌ازایدئولوگی

او در پاسخ به این سؤال که ممکن است برخی از بسزگان از این گروه حمایت بکنند هم با تأکید بر اینکه اسمی نخواهد برد، گفت که ممکن است که حمایت بکنند. او این نکته را هم اضافه می‌کند که حوزه یکپارچه نیست و گرایش‌های مختلفی در آن وجود دارد، بخشی از این گرایش‌ها را هم جریان متعلق به پایداری تشکیل می‌دهد. او ادامه می‌دهد: این جریان تلاش از زمان‌های گذشته حضور داشتند اما از دولت خاتمی به این‌سو قدرت گرفتند و در زمان احمدی‌نژاد در اوج بودند. اما این‌جریان خالی از چهره‌های فکری و ایدئولوژیک است و به نظر من این جریان یک جریان شکست‌خورده است. فاضلمیددی در ادامه این گفت‌وگو اضافه کرد که معتقدم یک جریان از قدرت و ثروت وجود دارد که نمی‌خواهد در کشور ثبات و آرامش باشد و این خواسته را گاهی در حوزه و گاهی در جاهای دیگر نشان می‌دهد. به اعتقاد میدیدی، این گرایش‌ها هم‌اکنون در برخی از سمینارهایی که برگزار می‌شود با مؤسساتی که رشد کرده‌اند، دیده می‌شوند که گرایش اصیل حوزه آنها را همراهی نمی‌کند.

میددی درباره میزان اثرگذاری این تحركات طلیه‌ها نیز گفت که اینها در مواردی وارد شده و اعتراض می‌کنند که اثرش در کل کشور دیده می‌شود؛ مثل همین پارلمو و اعتراضات صورت‌گرفته به آن و از اتجا که وجهه مذهبی دارند، می‌توانند بین عامه مردم که ممکن است به دلیل گرایش‌های مذهبی بیشتر به این گروه‌ها شوند، مورد توجه قرار بگیرند. فاضل‌میددی از همین درجه‌چه توجه به رشد این دیدگاه در میان طلاب را ضروری دانست.

طلیه‌های معترض پلاکارد به دست، این روزها بیش‌ازپیش در قم و در هر مراسمی یا بی‌بنی‌دیده می‌شوند، مثلاً خودشان تجمع می‌گذارند و سخنران دعوت می‌کنند. باید دید سرانجام این نگاه افراطی که به هر نوع اصلاحی دست‌کم در دولت روحانی واکنش منفی نشان داده چه خواهد بود؟ آیا آنها می‌توانند از میان توده مردم عضوگیری کرده و گروهی متشکلات فراخ از هیئت‌ها و مؤسسات جدیدالتأسیس در قم را شکل بدهند؟ دولت و حاکمیت به برابر آنها چه خواهد کرد؟ اینها پرسش‌هایی است که به‌مرورزمان پاسخ آن روشن خواهد شد.

روزنه

دربادارتنگسیری:

تنگه هرمز تا زمانی که نفتمان را صادر می‌کنیم باز است

● ایسنا: فرمانده نیروی دریایی سپاه در گفت‌وگو با شبکه‌ی العالم در پاسخ به این سؤال که کنترل سپاه از لحاظ نظامی به چه صورت است، گفت: «تمام شناورهای منطقه‌ای و فرماندهی‌های که وارد خلیج‌فارس می‌شوند رصد شده و اشراف کامل اطلاعاتی به آنها داریم. زمانی که ورود یک ناو بیگانه در منطقه صورت می‌گیرد، در دریای عمان نیروی ارتش این رصد را انجام می‌دهد و در خلیج‌فارس نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از نقطه ابتدا تا نقطه خروج شناورها آنها را رصد می‌کند. بیگانگان در این منطقه که بسیار بسته است، ناوهای هسته‌ای و زیردریایی‌های هسته‌ای خود را وارد آب‌های این خلیج بسته می‌کنند و این بسیاربسیار خطرناک است».
دربادار علیرضا تنگسیری در پاسخ به این سؤال که تنگه هرمز موقعیت بسیار حساسی را در دنیا دارد و بعد از خروج آمریکا از برجام، آنها سعی داشتند که صادرات ایران را به صفر برسانند، در آن زمان بعضی از مسئولان جمهوری اسلامی تلویحاً اشاره کردند که تنگه هرمز را خواهیم بست، آیا این قضیه بالفعل می‌تواند انجام شود؟
افزود: «قبلاً هم عرض کردیم تا زمانی که نفت ما از تنگه هرمز خارج می‌شود و منعی برای خروج و ورود کشتی‌های ما صورت نگیرد، این تحقق پیدا نمی‌کند و منطقی نیست که ما بخواییم این کار را انجام دهیم، اما اگر روزی احساس کنیم که منعی وجود دارد که نفت از اینجا خارج شود و نفت ما خارج نشود، آن‌موقع هر عقل سلیم و سالمی اجازه نمی‌دهد که این اتفاق بیفتد، چراکه ما که این ساحل طولانی را داریم و نگهبان این تنگه هرمز هستیم و به آن تسلط کامل داریم اگر نتوانیم نفتمان را صادر کنیم، اما یک بیگانه فرماندهی‌ای باید و بتواند نفت را از اینجا ببرد و صادر کند، خب این منطقی نیست، قطعاً بدانید که جوانان غیور این مملکت اجازه این موضوع را نخواهند داد و تا زمانی که ما از تنگه هرمز استفاده و نفتمان را صادر می‌کنیم و منعی برای ما وجود ندارد این تنگه باز است، اما زمانی که بخوانند جلوی نفت ما و کشتی‌های ما را بگیرند، این منطقی است و هر منطقی این‌را می‌گوید و خواهند دید که آیا این اتفاق می‌افتد یا نه».

جهانگیری: زمان مسئولیت‌گریزی و گله‌گذاری نیست

● ایسنا: معاون اول رئیس‌جمهوری، روز گذشته در بیست‌وهفتمین جشنواره دانشجویان نمونه با بیان اینکه ما در مقطع فعلی سختی‌های زیادی را تجربه می‌کنیم، گفت: «ما در مقطع فعلی جزملی‌اندیشیدن نباید کار دیگری کنیم. من این را به‌عنوان یک دولتمرد جمهوری اسلامی می‌گویم. این دولت مستحضر به پشتیبانی نهاد دانشگاه و دانشجویان است و به پشتیبانی این نهاد و دانشجویان از خود افتخار می‌کند و فکر می‌کند که با این پشتیبانی می‌تواند مشکلات کشور را پشت سر بگذارد». اسحاق جهانگیری با بیان اینکه کشور با چالش‌های متعددی روبه‌روست، تأکید کرد: «ما منابع انسانی نمونه که کشورهای دیگر برای جذب آنها تلاش و کوشش فراوان می‌کنند و سرمایه‌های طبیعی، بسیار داریم، البته دستاوردهای خوبی هم داشته‌ایم، اما گاهی این قدر سیاه‌نمایی می‌شود و مشکلات به رخ کشیده می‌شوند که یک مسئول رده‌بالا هم با خود می‌گوید اگر بخواهم از دستاوردهای این مملکت بگویم، ممکن است مردم بگویند این‌چ چه حرف بی‌ربطی است که فلانی می‌گوید، درحالی‌که کارهای بسیاری در این کشور انجام شده و دستاوردهای صنایع نانو،تکنولوژی و هوافضا، و به دست آورد‌هایم». او افزود: «ما دنبال راهکاری هستیم که مردم کمترین دفعده را نسبت به مسائل خود داشته باشند و مطمئن هستیم که با مشورت با نخبگان کشوری که از دانشجویان هستند، کارها را پیش می‌بریم. مردم ما به شما نخبگان نیازمندند و اگر قرار باشد که فقط به خودمان و شرایط خودمان فکر کنیم، آن‌وقت کار پیش نمی‌رود». جهانگیری، گفت: «الان زمان مسئولیت‌گریزی و گله‌گذاری نیست و همه باید برویم و مشکلات را حل کنیم، اینکه بگویم این مسئول با ما این‌طور برخورد کند یا فلان حرف را زد، الان وقت طرح این موارد نیست. این چیزها را کنار بگذاریم».

نوبت اول

فراخوان آگهی ارزیابی کیفی (۱۰۵–۹۷)

شرکت گاز استان کرمان در نظر دارد مناقصه ی ا را ، با شرایط ذیل برگزار نماید .

داوطلبان واجد شرایط دارای شناسه ملی اشخاص حقوقی ایرانی در صورت تمایل به شرکت در مناقصه می توانند از زمان درج اولین نوبت آگهی نسبت به تهیه نامه اعلام آمادگی به امور قرارداده‌ها و فاکس آن به شماره ۳۳۳۳۹۶۱ تا نچویل آن به دبیرخانه شرکت گاز استان کرمان واقع در بلوار ۲۲ بهمن - حد فاصل سه راه اادیب با چهارراه شهعبانی (در ساعات اداری شبه تا سه شنبه ۱۶-۷ و چهارشنبه ۷-۱۵) اقدام و دفترچه استعلام ارزیابی کیفی را نیز از سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس http://iets.mporg.ir دریافت و با توجه به متا فاد ، مدارک مورد نیاز را جهت هر مناقصه بصورت جداگانه تهیه، تنظیم و تکمیل و حداکثر تا ۱۴ روز تقویم پس از تاریخ چاپ آخرین نوبت آگهی به ، دبیرخانه شرکت گاز استان کرمان تسلیم نمایند.
دبیهی است توزیع اسناد مناقصه منوط به ارزیابی کیفی مناقصه گران توسط کمیته فنیسی و بازرگانی می باشد .
(نوع تضمین شرکت در مناقصه ، یکی از تضمین معتبر در آیین نامه تضمین معاملات دولتی مطابق شرح مندرج در اسناد مناقصه)
مناقضات این بابست جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت nige-kerman.com و پایگاه اطلاع رسانی مناقصات http://iets.mporg.ir مراجعه و الزاماً نسبت به ثبت نام در سایت پایگاه اطلاع رسانی مناقصات اقدام نمایند.

مدت زمان اجرا(روز)	۷۳۰	تاریخ چاپ نوبت اول	۷/۱۲/۹۷	شماره مجوز	۷/۶۵۰۱۳۹۷	کد فراخوان
تعداد مرحله	یک	تاریخ چاپ نوبت دوم	۸/۱۲/۹۷	مبلغ تضمین(ریال)	۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰،۵۶۷	۳،۱۹۳،۹۸۲
موضوع : تعمیرات و نگهداری شبکه و تاسیسات گازرسانی و خدمات امداد رسانی در شهرستان های کرمان و بردسیر						

تاریخ چاپ آگهی نوبت اول ۹۷/۱۲/۷ و تاریخ چاپ آگهی نوبت ۹۷/۱۲/۸ می باشد

روابط عمومی شرکت گاز استان کرمان